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1, Informacje ogólne

Zakład Gospodarki Komunalnej w Cieszynie Spółka zo.o. (dalej: „Spółka”) realizuje usługi w 
zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Cieszyn. Obecnie, w rozliczeniach z 
odbiorcami usług Spółka stosuje taryfę dla zbiorowego odprowadzania ścieków, która została zatwierdzona 
przez Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach decyzją nr 
GL.RET.070.7.175.2018.EK z dnia 16maja2018 roku (dalej: „ dotychczasowa taryfa ”).

Niniejsza nowa taryfa stanowi zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe odprowadzanie ścieków na 
okres 3 lat oraz określa warunki ich stosowania na terenie gminy Cieszyn.

Podstawą prawną opracowania nowej taryfy stanowią przede wszystkim przepisy:
• Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2028 zpóźn. zm.) - zwana dalej Wstctwą”,
• Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lutego 2018 r. w 

sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryfy oraz warunków rozliczeń za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. z 2018 r. poz. 472) - 
zwane dalej ,Rozporządzeniem'\

Taryfowe ceny oraz stawki opłat dotyczą wszystkich odbiorców usług w zakresie zbiorowego 
odprowadzania ścieków realizowanego przez Spółkę na terenie gminy Cieszyn. W rozliczeniach z 
odbiorcami usług stosowane są ceny wyrażone w złotych za 1 m’ ścieków. Do ceny, zgodnie z 
obowiązującymi przepisami, dolicza się podatek od towarów i usług (VAT).

2. Rodzaje prowadzonej działalności

Spółka realizuje zadanie własne gminy w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie 
gminy Cieszyn zgodnie z zezwoleniem wydanym przez Burmistrza Miasta Cieszyna decyzją oznaczoną 
znakiem SRM.in/1.6433-4-2/10 z dnia 1 kwietnia 2010 r. na czas nieoznaczony oraz w oparciu o pisemne 
umowy o odprowadzanie ścieków zawierane z Odbiorcami Usług za pomocą urządzeń kanalizacyjnych 
będących w posiadaniu Spółki. Spółka zarejestrowana została w Krajowym Rejestrze Sądowym 
prowadzonym przez Sąd Rejonowy w Bielsku-Białej VIII Wydział Gospodarczy pod numerem KRS 
0000347288.

Podstawowym rodzajem działalności Spółki jest według Polskiej Klasyfikacji Działalności przede 
wszystkim odprowadzanie i oczyszczanie ścieków (37.00.Z).

W ramach podstawowej działalności, Spółka zapewnia zdolność posiadanych urządzeń 
kanalizacyjnych do odprowadzania ścieków w sposób ciągły i niezawodny, a także zapewnia należytą jakość 
odprowadzanych ścieków. Spółka utrzymuje w ruchu ciągłym i steruje całodobowo procesami odbioru i 
oczyszczania ścieków na czyszczalni ścieków w Cieszynie przy ul. Motokrosowej 27. Ponadto, Spółka 
utrzymuje w stałej gotowości pogotowie kanalizacyjne, prowadzi przeglądy, naprawy i remonty istniejącej 
sieci kanalizacyjnej oraz urządzeń oczyszczalni ścieków.

Pozostała działalność Spółki to m.in.:
• utrzymanie cmentarzy komunalnych i świadczenie usług pogrzebowych,
• prowadzenie lokalnego transportu zbiorowego,
• gospodarka odpadami, w szczególności prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych tzw. PSZOK,
• wywóz nieczystości płynnych.
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3. Rodzaj i struktura taryfy

Spółka określa taryfę niejednolitą o strukturze jednoczłonowej składającą się z ceny za 
1 odprowadzonych ścieków, bez stawki opłaty abonamentowej.

4. Taryfowe grupy odbiorców usług

Uwzględniając potrzebę zachowania ciągłości stosowanego sposobu rozliczeń 
z odbiorcami usług, mając na uwadze sposób korzystania z urządzeń kanalizacyjnych oraz 
strukturę ilości odbiorców w opracowanych grupach taryfowych, a także zróżnicowane koszty 
bieżącej eksploatacji. Spółka dokonała podziału odbiorców usług na następujące taryfowe 
grupy odbiorców usług:

a) Grupa 1 - Gospodarstwa domowe i pozostali odbiorcy usług zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie gminy Cieszyn.

b) Grupa 2 - Odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy 
Cieszyn z przemysłu cukierniczego (produkcja czekolady i wyrobów cukierniczych).

5, Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat

Tabela 1. Wysokość cen za odprowadzanie ścieków w okresie od 1 - 12 miesiąca.

Lp. Taryfowa grupa 
odbiorców Wyszczególnienie Cena netto [zł] Jednostka miary

0 l 2 3 4

1 Grupa 1 cena za 1 m^ ścieków 9,25 zł/m^

2 Grupa 2 cena za 1 m^ ścieków 27,75 zł/m’

Tabela 2. Wysokość cen za odprowadzanie ścieków w okresie od 13 - 24 miesiąca.

Lp. Taryfowa grupa 
odbiorców Wyszczególnienie Cena netto [zł] Jednostka miary

0 l 2 3 4

1 Grupa 1 cena za 1 m^ ścieków 9,58 d/m’

2 Grupa 2 cena za 1 m^ ścieków 28,71 zł/m’

Tabela 3. Wysokość cen za odprowadzanie ścieków w okresie od 25 - 36 miesiąca.

Lp. Taryfowa grupa 
odbiorców Wyszczególnienie Cena netto [zł] Jednostka miary

0 ł 2 3 4

1 Grupa 1 cena za 1 m^ ścieków 9,77

2 Grupa 2 cena za 1 m^ ścieków 29,28

Do ceny określonej w kolumnie 3, zgodnie z § 2 ust. 2 Rozporządzenia dolicza się 
podatek od towarów i usług (VAT) w wysokości określonej odrębnymi przepisami. Na dzień 
opracowania niniejszej taryfy stawka podatku VAT wynosi 8 %.
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6. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości 
w przyrządy i urządzenia pomiarowe

Rozliczenia za zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone są zgodnie z przepisami 
Ustawy i Rozporządzenia. Odbiorca usług dokonuje zapłaty za odprowadzone ścieki na 
warunkach i w terminach określonych w umowie cywilnoprawnej zawartej ze Spółką. Ilość 
odprowadzanych ścieków z nieruchomości odbiorcy usług ustala się na podstawie wskazań 
wodomierza głównego w tej nieruchomości, jako ilość równą dostarczonej wody. W przypadku 
braku wodomierza głównego, ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się w oparciu 
o przeciętne normy zużycia wody określone odrębnym przepisem prawa. W rozliczeniach ilości 
odprowadzanych ścieków ilość bezpowrotnie zużytej wody uwzględnia się wyłącznie 
w przypadkach gdy wielkość jej zużycia na inne cele ustalona jest na podstawie dodatkowego 
wodomierza zainstalowanego na koszt odbiorców usług. W przypadku niesprawności 
wodomierza głównego lub urządzenia pomiarowego, jeżeli umowa nie stanowi inaczej, ilość 
odprowadzonych ścieków ustala się na podstawie średniej ilości odprowadzanych ścieków 
w okresie 3 miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności wodomierza głównego lub urządzenia 
pomiarowego, a gdy nie jest to możliwe - na podstawie ilości odprowadzanych ścieków 
w analogicznym okresie roku ubiegłego. Umowy z poszczególnymi klientami mogą określać 
szczegółowe lub odmienne zasady obliczania ilości wprowadzanych do sieci ścieków, 
szczególnie w przypadku, gdy klient nie posiada urządzeń pomiarowych wody.

Należność za odprowadzone ścieki pobierana jest za każdy okres rozliczeniowy w trakcie 
obowiązywania umowy, w którym były świadczone usługi. Okres rozliczeniowy jest ustalany 
z każdym usługobiorcą w umowie. Odbiorca usług dokonuje zapłaty za odprowadzone ścieki 
w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury. Termin ten obowiązuje wszystkich odbiorców. 
Nieuregulowanie w terminie należności ujętych na fakturze wiąże się z naliczeniem przez 
Spółkę, i tym samym zapłatą przez usługobiorcę, odsetek ustawowych według obowiązujących 
przepisów. Zgłoszenie przez odbiorcę usług zastrzeżeń do wysokości faktury nie wstrzymuje jej 
zapłaty. W przypadku stwierdzenia nadpłaty zalicza się ją na poczet przyszłych należności lub, 
na żądanie odbiorcy usług, zwraca się ją w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku w tej 
sprawie.

7. Warunki stosowania cen i stawek opłat

7.1. Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców usług
Zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone jest przez Spółkę w zakresie 

odprowadzania i oczyszczania ścieków. Usługi w ramach zbiorowego odprowadzania ścieków 
są świadczone dla taryfowych grup odbiorców określonych szczegółowo w punkcie 4 niniejszej 
taryfy. Spółka jest zobowiązana do zapewnienia zdolności posiadanych urządzeń do realizacji 
usług w zakresie niezawodnego, w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami, 
odprowadzania ścieków. Obowiązek ten wypełnia się w trybie bieżącej eksploatacji 
posiadanych urządzeń oraz zapewnienia ich należytego stanu technicznego.

7.2. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług
W zakresie jakości świadczonych usług Spółka realizuje zadania wynikające z przepisów 

prawnych dotyczących ochrony środowiska i ustalających wymagania dotyczące jakości 
ścieków oczyszczonych odprowadzanych do odbiornika oraz z Regulaminu dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków, który określa m. in. minimalny poziom usług. Inne istotne warunki 
świadczenia usług wyszczególnione są w podpisywanych umowach na odprowadzanie ścieków. 
Określane są w nich także warunki wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych, w tym 
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dopuszczalne wartości wskaźników zanieczyszczeń w ściekach przemysłowych 
wprowadzanych do urządzeń kanalizacyjnych. Spółka posiada wewnątrzzakładowe 
laboratorium, które na bieżąco prowadzi wewnętrzną kontrolę jakości ścieków i ich 
oczyszczania. Spółka utrzymuje pogotowie kanalizacyjne, a zgłaszane awarie są usuwane 
niezwłocznie.

Preis Zarządu .

mgr
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